平成３０年度

第４４回全九州学生ソフトテニス春季リーグ戦大会
第２２回全九州学生ソフトテニス春季選手権大会
第６２回全九州学生ソフトテニスシングルス大会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　実　施　要　項

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主　催　　九州学生ソフトテニス連盟

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　林　研一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　　木庭　魁太郎　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主　管　　熊本県学生ソフトテニス連盟

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　協　賛　　株式会社ルーセント
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ナガセケンコー株式会社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　特別協賛　八代市ソフトテニス協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
各大学ソフトテニス部　殿

拝啓　軽暖の候、貴部益々御隆盛の段、心よりお慶び申し上げます。

さて、来る平成３０年５月３日（木）より、熊本県におきまして、上記大会を開催する運びとなりましたので、奮ってご参加されたく、ここにご案内申し上げます。

敬具

記
１　　日　　程　　　平成３０年５月３日（木）～５月７日（月）

　　　　　　　　　

　　　　　　　　２日（水）　代表者会議　　　　 ：午後５時：熊本
　　　　　　　　３日（木）　開 会 式　　　　　 ：コート開放終了後

　　　　　　　　　　　　　　リーグ戦　　　　　 ：午前９時３０分より試合開始予定

　　　　　　　　４日（金）　リーグ戦・入替え戦 ：　　　　　　　〃

　　　　　　　　５日（土）　選 手 権　　　　　 ：　　　　　　　〃

　　　　　　　　６日（日）　選 手 権　　　　　 ：　　　　　　　〃

　　　　　　　　７日（月）　シングルス　　　 　： 　　　　　 　〃

　　　　　　　　８日（火）　予備日
　　　＊天候等、諸事情により予定を変更する場合があります。

２　　会　　場　　リーグ　　　
熊本県八代スポーツコミュニティ広場　テニスコート

　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　
３　　大会要項　（１）　種　　目　　　リーグ戦・選手権・シングルス
　

　　　　　　　　（２）　競技規則　　　平成３０年度国際競技規則
　　　　　　　　（３）　試合方法　　　リーグ戦：男子１チーム５組の点取り戦

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　女子１チーム３組の点取り戦

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （男女共７ゲームマッチ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　なお男子の２，４本目、女子の２本目は
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　シングルスです。又、各部リーグ上

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  位、下位１チームは入替え戦を行い

ます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　選 手 権：男女共７ゲームによるトーナメント

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  (準決勝からは９ゲームマッチ)

　　　　　　　　 　　　　　　　　　　シングルス：男女共７ゲームによるトーナメント

（４）  使 用 球　　リーグ戦：ケンコーボール

選手権：赤Ｍボール

（５）  参加資格　  今年度九州学生ソフトテニス連盟に登録し得る予定のある大学、選手。また、人数が不足している大学に限り、同大学のサークルより１チームの不足分の出場を認める。

４　　大会参加料　　　　 リーグ戦（１チーム）　　男　子　８，２００円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 女　子　８、０００円

　　　　　　　　　　　　 選 手 権（１ ペ ア）　　男女共　２，２００円

　　　　　　　　　　　　シングルス（１人）　　　男女共　２、０００円

５　　参加申込み方法

　　（１）申込締切　　　　４月１２日（木）まで　締切厳守

　　　　＊締切後、直ちにドロー編成を行うので期限後の申し込みは、受け付けません

　　　　　大会参加料も同日締切りと致します。

　　　　＊４月１５日（日）にドロー編成会議を予定しています。

　　（２）申し込みは各校が責任を持って行い、所定の申込用紙に必要事項を記入の上、

　　　　　誓約書・参加申込書を添えて下記までご送付ください。

	〒８１４－０１４４　　福岡県福岡市城南区梅林二丁目２２－１６
　　　　　　　　　　　　　　　ハイトレジュリ－ⅱ２０２
　　　　　　　　　　九州学生ソフトテニス連盟　　　木庭　魁太郎　宛


　
　（３）大会参加料の振込み方法

　　　　　大会参加料は、大学名・責任者名を明記し、下記の口座へ口座振込して頂けま

　　　　　すようよろしくお願い致します。

	振込名　　　　：ゆうちょ銀行
預金種目　　　：普通預金

支店　　　　　：七一八（読み　ナナイチハチ）
口座番号　　　：３０８４０９８
受取人氏名　　：九州学生ソフトテニス連盟会計　山本　優羽
電話番号　　　：０８０－８５７１－５４５１


　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

· 郵便振込の際、振込手数料につきましては、各自ご負担して頂けますよう

御協力お願い致します。

· 電話による申し込み、及び金額不足のものはこれを受け付けません。

· 不明な点がありましたら下記までご連絡下さい。

　　　　＊　大学名で振り込んでください！
	九州学連　　理事長　　木庭　魁太郎　０８０－８２３７－２３４０
九州学連　　副理事長　鴫石　祐樹　　０８０－８５８４－８９３１


　　　　　　　　

６　　注意事項

· 大会参加申込書、参加料共に期限を厳守して頂けますよう、御協力ください。

· 本大会に参加されない大学は、所定の用紙（不参加通知書）を記入の上、大会本部（九州学生ソフトテニス連盟　木庭）までご送付下さい。

　　　・ 参加申込をされた後、大会以前に棄権される場合は、必ず御連絡下さい。

· 雨天による中止、または本大会の参加申込完了後の参加取り消しを行った場合、参加料の返還は行いません。

· 開会式・代表者会議には遅刻のない様、必ず出席してください。　

· ＮＯ（ナンバー）選手の登録は認めます。但しその場合は、代表者会議時にドローと引き換えにＮＯ選手名を提出してください。

· 選手変更は原則として認めません。但し、やむを得ない事情による場合、競技委員長の承認を得た後、変更することが出来ます。

７　　連絡事項

· 春季リーグ戦大会において男女１部リーグの優勝校は、北九州市で行われる『第３６回ソフトテニス全日本大学選抜王座決定戦』の出場権を得ます。

＜日程＞　６月２２日（金）～６月２４日（日）
＜会場＞　北九州市北九州安生ドーム
· ２日に行われる代表者会議は午後５時からなので必ず出席するようお願いしま　

　　す。
　　　　　　場所：未定
　　　　　・シングルス大会において上位２名は次年度の全日本シングルス選手権へ出場する

ことができます（４年生以下の場合）
　　　・今回オアシスより指定された宿泊施設をご利用にならない場合は、大学名・人数を本連盟会計の山本まで必ず連絡してください。連絡先は(３)振り込み方法の欄をご参照下さい。
平 成 ３０年 度
第４４回全九州学生ソフトテニス春季リーグ戦大会

　　　　　　　　　　　　　　　　　参加申込用紙《男子》　　　　　　　　　　　　　　
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   大　　学

	　　　　　

　　　　下記の通り、参加料を添えて申し込みます。

　　　　　　　　　　　　　　　男子団体１チーム８，２００円

　　　　

平成３０年　　月　　日

　　　　責任者氏名
印　　　　℡　　　　　　　　　（携帯）

　　　　責任者住所〒



九州学生ソフトテニス連盟

	
	　　 プレイヤーＡ
	　　プレイヤーＢ
	学年

	１
	
	
	
	

	２
	シングルス
	
	
	

	３
	
	
	
	

	４
	シングルス
	
	
	

	５
	
	
	
	


＊上記以外の方でも、試合に参加することは可能です。（ペアの変更も認めます。）

　　　＊参加申込用紙は、男女別々になっております。それぞれ専用の申込用紙でお申込み下さい。

平 成 ３０年 度

第４４回全九州学生ソフトテニス春季リーグ戦大会

　　　　　　　　　　　　　　　　　参加申込用紙《女子》　　　　　　　　　　　　　　
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   大　　学

	　　　　　

　　　　下記の通り、参加料を添えて申し込みます。

　　　　　　　　　　　　　　　女子団体１チーム８，０００円

平成３０年　　月　　日

　　　　責任者氏名
印　　　　℡　　　　　　　　　（携帯）

　　　　責任者住所〒



九州学生ソフトテニス連盟

	
	　　  プレイヤーＡ
	　  プレイヤーＢ
	学年

	１
	
	
	
	

	２
	　　　 シ ン グ ル ス　　
	
	
	

	３
	
	
	
	


＊上記以外の方でも、試合に参加することは可能です。（ペアの変更も認めます。）

　　　　＊参加申込用紙は、男女別々になっております。それぞれ専用の申込用紙でお申込み下さい。

平 成 ３０年 度

第２２回全九州学生ソフトテニス春季選手権大会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加申込用紙（男・女）

　
　　　　　　　　　　　　大学　　２，２００円　×　　　　　ペア　＝　　　　　　　円
	 
	　　 プレイヤーＡ
	　　  プレイヤーＢ　　
	学年

	 1
	
	
	
	

	２
	
	
	
	

	 3
	
	
	
	

	 4
	
	
	
	

	 5
	
	
	
	

	６
	
	
	
	

	７
	
	
	
	

	８
	
	
	
	

	９
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	


＊ 学年に関係なく強い順に記入し、１５組以上の場合は、別紙にて申し込むこと。
        ＊ 選手名はフルネームで記入すること。                               

平 成 ３０ 年 度

第２２回全九州学生ソフトテニス春季選手権大会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加申込用紙（男・女）

　
　　　　　　　　　　　　大学　　２，２００円　×　　　　　ペア　＝　　　　　　　円
	 
	　　 プレイヤーＡ
	　　  プレイヤーＢ　　
	学年

	 1
	
	
	
	

	２
	
	
	
	

	 3
	
	
	
	

	 4
	
	
	
	

	 5
	
	
	
	

	６
	
	
	
	

	７
	
	
	
	

	８
	
	
	
	

	９
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	


＊ 学年に関係なく強い順に記入し、１５組以上の場合は、別紙にて申し込むこと。
        ＊ 選手名はフルネームで記入すること。                               

平 成 ３０年 度

第６２回全九州学生ソフトテニスシングルス大会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加申込用紙（男・女）

　　　　　　　　　　　大学　　２，０００円　×　　　　　　人　＝　　　　　　　円
	 
	　 プレイヤー
	学年
	
	プレイヤー
	学年

	 1
	
	
	16
	
	

	２
	
	
	17
	
	

	 3
	
	
	18
	
	

	 4
	
	
	19
	
	

	 5
	
	
	20
	
	

	６
	
	
	21
	
	

	７
	
	
	22
	
	

	８
	
	
	23
	
	

	９
	
	
	24
	
	

	10
	
	
	25
	
	

	11
	
	
	26
	
	

	12
	
	
	27
	
	

	13
	
	
	28
	
	

	14
	
	
	29
	
	

	15
	
	
	30
	
	


· 学年に関係なく強い順に記入し、３０人以上の場合は別紙にて申し込むこと。

· 選手名はフルネームで記入すること。

平 成 ３０ 年 度

第６２回全九州学生ソフトテニスシングルス大会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　参加申込用紙（男・女）

　　　　　　　　　　　大学　　２，０００円　×　　　　　　人　＝　　　　　　　円
	 
	　 プレイヤー
	学年
	
	プレイヤー
	学年

	 1
	
	
	16
	
	

	２
	
	
	17
	
	

	 3
	
	
	18
	
	

	 4
	
	
	19
	
	

	 5
	
	
	20
	
	

	６
	
	
	21
	
	

	７
	
	
	22
	
	

	８
	
	
	23
	
	

	９
	
	
	24
	
	

	10
	
	
	25
	
	

	11
	
	
	26
	
	

	12
	
	
	27
	
	

	13
	
	
	28
	
	

	14
	
	
	29
	
	

	15
	
	
	30
	
	


· 学年に関係なく強い順に記入し、３０人以上の場合は別紙にて申し込むこと。

· 選手名はフルネームで記入すること。

誓　約　書
　九州学生ソフトテニス連盟　殿

　　本校は、貴連盟が主催する第４４回全九州学生ソフトテニス春季リーグ戦大会並びに、第２２回全九州学生ソフトテニス春季選手権大会並びに、第６２回全九州学生ソフトテニスシングルス大会に参加することを誓います。

　　　　平成３０年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大学ソフトテニス部

　　責任者氏名　　　　　　　　　　　印　　℡　　　　　　　　　　　　（携帯）

 　 責任者住所〒　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

不 参 加 通 知 書
  九州学生ソフトテニス連盟　殿

　　本校は、貴連盟が主催する第４４回全九州学生ソフトテニス春季リーグ戦大会並びに、第２２回全九州学生ソフトテニス春季選手権大会並びに、第６２回全九州学生ソフトテニスシングルス大会に参加致しません。

　　　　平成３０年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大学ソフトテニス部

　　責任者氏名　　　　　　　　　　　印　　℡　　　　　　　　　　　　（携帯）

　　責任者住所〒　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                  
